
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.10.2024 № 2761 

Валдай 
 

О внесении изменений в постановление  
Администрации Валдайского 

муниципального района 
от 17.06.2013 № 842 

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от  
18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 

ним», в целях реализации комплекса мер, направленных на улучшение 

качества администрирования доходов бюджета муниципального района, 

повышение эффективности работы с просроченной дебиторской 
задолженностью и принятие своевременных мер по ее взысканию, а также 

усиление контроля за поступлением неналоговых доходов, 

администрируемых главными администраторами (администраторами) 

доходов бюджета Валдайского муниципального района и бюджета 

Валдайского городского поселения, Администрация Валдайского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского 

муниципального района от 17.06.2013 № 842 «Об утверждении Порядка 

осуществления Администрацией Валдайского муниципального района, ее 

структурными подразделениями и (или) находящимися в их ведении 

учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджета Валдайского муниципального района», добавив в пункт 2.8 абзацы 
следующего содержания: 

«Определение срока уточнения платежей в бюджет муниципального 

района в случае изменения кодов классификации доходов бюджета  

муниципального района; 

Определение порядка действий администраторов доходов бюджета  

муниципального района по взысканию дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет муниципального района, пеням и штрафам по ним в 

 



2 
 

досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего 

платежа в бюджет муниципального района (пеней, штрафов) до начала работы 

по их принудительному взысканию); 

Требование об установлении администраторами доходов бюджета 

муниципального района регламента реализации полномочий по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального района, 

пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими 

требованиями, установленными Министерством финансов Российской 

Федерации;». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 


